
 

Zápis ze setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost z 25. 11. 2021 – prezenční setkání na Městském 

úřadě Poděbrady 

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost: 

1. Představení aktivit pracovní skupiny a MAP v ORP Poděbrady 

2. Kufr plný knih – představení a ukázka 

3. Diskuse nad plánovanými akcemi 

4. Různé a ukončení 

 

Průběh setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost:  

- Michaela Brožová Burdová (dále jen MBB) uvítala pana Schulze (místostarostu města Poděbrady) a paní 

Kabátkovou (vedoucí Odboru správních činností města Poděbrady). MBB představila aktivity projektu MAP 

v uplynulém a současném školním roce. 

 

- Kufr plný knih – byl představen výstup aktivity projektu MAP Poděbrady II – Kufr plný knih. Na výběru knih se 

podílely členky této pracovní skupiny – poslaly návrhy knih MBB. Ta pak vybrala z návrhů knihy tak, aby 

v každém kufru byly knihy pro chlapce a dívky, knihy pro pokročilé i méně pokročilé čtenáře, různé žánry a 

různě dlouhé knihy. Cílem bylo, aby každé dítě našlo v kufru knihu, která ho bude zajímat. Kufry jsou půjčovány 

na jeden měsíc učitelkám, které si o něj zažádají buď e-mailem nebo osobně na setkáních pracovních skupin, 

seminářích atd. Pro školní rok 2021/22 jsou již kufry kompletně rozpůjčované a zatím se setkáváme s pozitivní 

odezvou. 

 

- Plán aktivit na další měsíce – diskutovali jsme možnost dalších akcí. MBB představila prezentaci MAP 

Královédvorsko a jejich aktivit. Jednou z nich je literární soutěž ve společnosti s nějakou významnou atrakcí 

v okolí. Pan Schulz navrhl možnost spolupráce se ZOO Chleby a nakontaktování ředitele. Byla by vyhlášena 

literární soutěž s tématem zvířat ze ZOO, výherci soutěže by se účastnili výletu do ZOO s přespáním a 

zábavnými aktivitami. MBB navštíví pana Fraňka (ředitele ZOO) a dohodne s ním možnost návštěvy ZOO 

s přespáním. Pokud by tu byla taková možnost, v rámci PS Čtenářská gramotnost bychom připravili téma 

soutěže a MAP by zajistil vyhlášení. Pro konání soutěže by byla třeba spolupráce škol/učitelů. 

 

- Různé a ukončení - termín dalších schůzek je upřesněn v akčním plánu, a to na 8. 2. 2022 a 10. 5. 2022. 

 

Zapsala: Michaela Brožová Burdová  


